HERBIO PRAIRIE®
TOITURE VEGETALE INDIGENE
AVEC FETUQUE OVINE

5001045 - 60002

FLEURS / Flowers
Total : 20%

0,25*
1,00%
0,25%
1,50%
1,00%
1,00%
0,50*
0,50*
2,00%
2,00%
0,25%
3,00”
6,75%

Achillea millefolium I*
Agastache foeniculum [*
Aster ericoides [*
Aster laevis |*

Aster ptarmicoides [*
Helianthus laetiflorus I*
Monarda fistulosa |*
Monarda punctata [*
Penstemon digitalis | *
Rudbeckia hirta I*
Solidago juncea
Verbena stricta |*

Zizia aurea | *

GRAMINEES DES PRAIRIES
Total : 80%

88,00%

Festuca ovina I*

(Common yarrow)
(Lavender Hyssop)
(White heath Aster)
(Smooth Aster)
(Upland white Goldenrod)
(Showy Sunflower)
(Wild bergamot)
(Bergamot)

(Smooth Penstemon)
(Black Eyed Susan)
(Early goldenrod)
(Hoary Vervain)

(Golden Alexanders)

(Sheep fescue)

Ajout d'une plante abri : Raygrass Annuel

Taux de semis du raygrass si le semis est printanier
6 kg / ha (10,000 m? / 107,606 pi?)

Taux de semis du raygrass si le semis est automnal
17 kg / ha (10,000 m? / 107,606 pi?)

Véhiculant pour I'application manuelle/volée : Brin de scie
1 Ballot couvre 275 m?%/3 000 pi?

Catalogue Professionnel 2023

BENEFICES ET SERVICES
ECOLOGIQUES

Attire les pollinisateurs
Réduction des effets d'ilots de chaleur

Création d'habitats pour la faune
et la flore

Facilite la dissémination du pollen
par le vent.

Favorise la biodiversité

UTILISATION
Boulevard
Canneberge
Cimetiere
Zone anciennement agricole
Bordure de terrain et friche
Cours d'eau
Fossé
Milieu Industriel
Pollinisateur, Papillons & Mellifere
Pépiniére, Verger, Vignoble
Résidentiel

Toiture végétale

ENSOLEILLEMENT

Soleil (5h et plus)
Mi-ombragé (2 - 4h)

TYPE DE SOL
Acide
Argileux
Medium (Loam-sablonneux)
Secs: sablonneux, pauvre

Humide

HAUTEUR
Hauteur minimale : 60 cm
Hauteur maximale : 150 cm

Hauteur moyenne : 60 a 125 cm

TAUX DE SEMIS DU MELANGE
14 kg/ha

NB : Pourcentage, especes et variétés sujets a
changement

Ce mélange rencontre les normes de la catégorie:
Mélange de plantes couvre-sol Canada n°®1, du
tableau XV du Réglement sur les semences de
I’Agence canadienne d'inspection des aliments.

[*: Indigéne



