#### MÉLANGES HERBIO PRAIRIE

## **HERBIO PRAIRIE®**

# TOITURE VÉGÉTALE INDIGÈNE AVEC FÉTUQUE OVINE

5001045 - 60002

#### FLEURS / Flowers

**Total: 20%** 

0,25%	Achillea millefolium l*	(Common yarrow)
1,00%	Agastache foeniculum l*	(Lavender Hyssop)
0,25%	Aster ericoides l*	(White heath Aster)
1,50%	Aster laevis l*	(Smooth Aster)
1,00%	Aster ptarmicoides I*	(Upland white Goldenrod)
1,00%	Helianthus laetiflorus I*	(Showy Sunflower)
0,50%	Monarda fistulosa l*	(Wild bergamot)
0,50%	Monarda punctata l*	(Bergamot)
2,00%	Penstemon digitalis l *	(Smooth Penstemon)
2,00%	Rudbeckia hirta l*	(Black Eyed Susan)
0,25%	Solidago juncea	(Early goldenrod)
3,00%	Verbena stricta l*	(Hoary Vervain)
6,75%	Zizia aurea   *	(Golden Alexanders)

#### **GRAMINÉES DES PRAIRIES**

**Total: 80%** 

88,00% Festuca ovina I\* (Sheep fescue)

### Ajout d'une plante abri : Raygrass Annuel

Taux de semis du raygrass si le semis est printanier 6 kg / ha (10,000 m<sup>2</sup> / 107,606 pi<sup>2</sup>)

Taux de semis du raygrass si le semis est automnal 17 kg / ha (10,000 m<sup>2</sup> / 107,606 pi<sup>2</sup>)

### Véhiculant pour l'application manuelle/volée : Brin de scie

1 Ballot couvre **275 m<sup>2</sup>/3 000 pi<sup>2</sup>** 

## **BÉNÉFICES ET SERVICES ECOLOGIQUES**



Attire les pollinisateurs



Réduction des effets d'îlots de chaleur



Création d'habitats pour la faune et la flore



Facilite la dissémination du pollen par le vent.



Favorise la biodiversité

### **UTILISATION**

- Boulevard
- Canneberge
- Cimetière
- Zone anciennement agricole
- Bordure de terrain et friche
- Cours d'eau
- Fossé
- Milieu Industriel
- Pollinisateur, Papillons & Mellifere
- Pépinière, Verger, Vignoble
- Résidentiel
- Toiture végétale

#### **ENSOLEILLEMENT**

- Soleil (5h et plus)
- O Mi-ombragé (2 4h)

# **TYPE DE SOL**

- Acide
- Argileux
- Medium (Loam-sablonneux)
- Secs: sablonneux, pauvre
- Humide

#### **HAUTEUR**

Hauteur minimale: 60 cm Hauteur maximale: 150 cm Hauteur moyenne : 60 à 125 cm

# TAUX DE SEMIS DU MÉLANGE

14 kg/ha

NB : Pourcentage, espèces et variétés sujets à changement

Ce mélange rencontre les normes de la catégorie: Mélange de plantes couvre-sol Canada n°1, du tableau XV du Règlement sur les semences de l'Agence canadienne d'inspection des aliments.

l\* : Indigène